ДОГОВОР № _________
г. Краснодар
_________2012 г.

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края «Центр информационных технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Федоренко Дмитрия Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство по проведению семинара для специалистов Заказчика (далее слушатели) по курсу: «Реестр государственных услуг» в рамках направления «Развитие профессиональных навыков».
1.2. Количество слушателей ______________, дата проведения семинара ______ апреля 2012г., продолжительность курса 8 часов.
2.
ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1 Провести семинар по согласованным с Заказчиком курсам и во взаимно согласованные сроки.

2.1.2 Обеспечить обучаемых учебными материалами.

2.1.3 Обеспечить методическими материалами;

2.1.4 Обеспечить доступное изложение материалов семинара и представить дополнительную информацию в случае необходимости.

2.2.
Заказчик обязуется:

2.2.1.
Своевременно произвести оплату услуг.

2.2.2 Направить на обучение специалистов.

2.2.3 Обеспечить наличие у обучаемых предварительной подготовки в соответствии с требованиями к конкретному курсу.

3.
СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость услуг за каждого слушателя в рамках настоящего договора составляет  4500 рублей (три тысячи пятьсот рублей, 00 копеек), в т. ч. НДС - 18% - 686,44 рубля;
3.2 Оплата производится на основании счета, предоставленного Исполнителем, не позднее 5 (пяти) банковских дней до начала обучения, либо в течение  10 дней с момента выполнение работ при наличии гарантийного письма об оплате от Заказчика.

4.
УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

4.1.
Подтверждение факта оказания услуги по семинару оформляется актом о проведении семинара, предъявленным Исполнителем.
4.2. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения подписать акт о проведении семинара и возвратить его Исполнителю или предоставить письменный мотивированный отказ от приемки. Отсутствие подписанного акта или отказа от приемки в течение указанного срока автоматически означает приемку услуг по Договору Заказчиком.

5.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1.
За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Если Заказчик откажется от обучения менее чем за 3 (три) рабочих дня, то Исполнитель вправе удержать штраф в размере 25% от стоимости соответствующего курса.

5.3. Если Заказчик откажется от  обучения в день проведения обучения или специалист Заказчика не явится на занятия без уважительной причины, то  стоимость услуг  по договору не подлежит возврату.

5.4. В случае систематического и грубого нарушения слушателем дисциплины, недобросовестного отношения, Исполнитель составляет акт  об отчислении слушателя  и незамедлительно направляет его Заказчику.  Перечисленные средства за обучение данного слушателя Заказчику не возвращаются.

6.
ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Исполнитель оставляет за собой право переноса даты обучения с обязательным письменным уведомлением Заказчика не позднее, чем за трое суток до начала занятий.

6.2. Исполнитель приступает к выполнению своих обязательств, после полной оплаты Заказчиком стоимости услуг согласно настоящего договора, если иное не прописано в гарантийном письме.

6.3. Исполнитель вправе привлекать для исполнения настоящего договора третьих лиц.

6.4. Все споры, которые возникают из настоящего Договора или в связи с ним, стороны решают путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит разрешению Арбитражным судом Краснодарского края.

7.
СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

7.2.
Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон. Каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

8.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РАСЧЕТНЫЕ СЧЕТА СТОРОН

	Заказчик

________________________________
ИНН ___________________________
КПП ___________________________
Юридический адрес: ________________________________
Адрес для корреспонденции: ________________________________
БИК ____________________________
к/с  _____________________________
р/с _____________________________

в_______________________________

________________________________
	Исполнитель

Государственное унитарное предприятие Краснодарского края  «Центр информационных технологий»

Юр адрес: 350000, г. Краснодар,

ул. Орджоникидзе, 64

Факт/почтовый адрес: 350015,

г. Краснодар, ул. Северная,327 оф. 5А

Тел /факс: 279-10-98

ИНН 2308065195

КПП 231001001

Банк: Филиал «Краснодарский» АКИБ «ОБРАЗОВАНИЕ» (ЗАО)

р/счет:    40602810100900000001

корр.сч: 30101810500000000765

БИК 040349565

	_______________________________

«_____» ________________ 2012 г.

                   М.П.
	___________________ Д.А. Федоренко
«____»___________________ 2012 г.

                   М.П.